Култура у најбољем смислу речи. Морал, хуманизам, етика, честитост. Ваљаност и честитост и првокласност не само српска, него човечанска."

33) Први број часописа *Нови Србин* био је посвећен делу Јована Цвијића.

34) Ј. Томић, *Са Косова и Српска војска на Косову*, Застава, бр. 228 и 229. од 13 (26) октобра 1912.

35) *Браник*, бр. 205 од 11 (24.) октобра 1912.

36) *Сентомашанин*, бр. 4, мај 1913, П. фол 493.

37) И. Секулић, «Културни национализам», *Нови Србин*, јануар-јуни 1913, Сомбор.

Исидора је с правом указала да "Националност није, као што се обично мисли, загађивање, мржња на све ненаше и претња пеницом из велике одвојености и отуђености.